I | VPAM

Vereinigung der Priifstellen fiir angriffshemmende Materialien

und Konstruktionen

Mitglieder und Ansprechpartner der Vereinigung der Prufstellen fur
angriffshemmende Materialien und Konstruktionen (VPAM)

Vorsitzender der VPAM

Tim Renes
TNO Defence, Security and Safety
Postfach 45

Geschaftsstelle der VPAM

TNO Defence, Security and Safety
Postfach 45
NL-2280 AA Rijswijk

NL-2280 AA Rijswijk Niederlande

Niederlande

Tel.: +31 (0) 61 289 11 92 E-Mail; info@vpam.eu
E-Mail:  vorsitzender@vpam.eu

Mitglied Ansprechpartner

Amt fur Ristung und Wehrtechnik
Grol3mittler Str. 20

Haschendorf

Schie3versuchsplatz

A-2603 Felixdorf

Clemens Reiter

Tel.: +43 50201 21 47 430
E-Mail: arwt.wate.felixdorf@bmlv.gv.at
E-Mail: waffenversuch@gmail.com

Internet:  www.bmlv.gv.at

Osterreich
armasuisse Rudolf Bieri
Wissenschaft + Technologie Tel. +41 58 468 49 12
Feuerwerkerstraf3e 39 -

Mobile:  +41 78 859 37 27
CH-3602 Thun E-Mail:  rudolf.bieri@armasuisse.ch
Schweiz . . .

Internet: www.armasuisse.ch

Beschussamt Mellrichstadt
LohstralRe 5

D-97638 Mellrichstadt
Deutschland

Lucian Beck
Tel.: +49 (0) 9776 7050-0
E-Mail: poststelle@ba-mel.bayern.de

Internet:  www.beschussamt.bayern.de

Beschussamt Miinchen
Franz-Schrank-Str. 9
D-80638 Miinchen
Deutschland

Andreas Unseld

Tel.: +49 (0) 89 17901-339
E-Mail: poststelle@ba-m.bayern.de
Internet: www.beschussamt.bayern.de

Beschussamt Saint Etienne

Banc National d'Epreuve

Zone industrielle Molina La Chazotte
5 rue de Méons - CS 40147
F-42004 Saint-Etienne

Frankreich

Claude Strutynski

Tel.: +33 (0) 477 251206
E-Mail: claude-strutynski@banc-epreuve.fr
Internet; www.banc-epreuve.fr
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Mitglied Ansprechpartner
Beschussamt Ulm Dr. Peter Dallhammer
Albstr. 74 Tel.: +49 (0) 731 96851-0
D-89081 Ulm .

E-Mail: peter.dallhammer@rpt.bwl.de
Deutschland )

Internet:  www.beschussamt-ulm.de

Forensisches Institut Zirich (FOR)
Unfalle/Technik

Guterstrasse 33

CH-8010 Ziirich

Schweiz

Andreas Ulrich

Tel: +41 58 649 01 05
Mobil: +41 79 673 84 68
E-Mail: andreas.ulrich@for-zh.ch

Hohere Technische Bundeslehr- und
Versuchsanstalt Ferlach
Schulhausgasse 10

A-9170 Ferlach

Osterreich

Prof. Dr.mont. Florian Mayer

Tel: +43 4227 2331-3824
E-Mail: florian.mayer@htl-ferlach.at
Internet:  www.htl-ferlach.at

Royal Military Academy
Department of Weapon Systems & Ballistics

LtCol Dr. Frederik Coghe

D-85435 Erding
Deutschland

. Tel.: +32 (0) 2 44 13925
Avenue de__la Renaissance 30 E-Mail: frederik.coghe@dymasec.be
B-1000 Brussel Internet:  www.abal.rma.ac.be
Belgien ) - - —
TNO Defence, Security and Safety Hans Broos
Postfach 45 .
NL-2280 AA Rijswijk Tel: N +31 (0) 88 866 14 36
. E-Mail: hans.broos@tno.nl
Niederlande ) —
Internet:  www.tno.nl/ballistics
WIWeB Michael Kopa
WehrW|s§enschaftI|ches Institut fir Werk- Tel.: +49 (0) 8122 945 2507
und Betriebsstoffe . )
. E-Mail: MichaelKopa@bundeswehr.org
Institutsweg 1 . -
Internet:  www.bundeswehr.de/wiweb
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